PORTARIA154/2016/GBSES

Dispõe sobre a substituição de membro do comitê técnico da Comissão
Permanente de Farmácia e Terapêutica.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições previstas no inciso II

do Art. 71, da Constituição Estadual e,
CONSIDERANDO a Portaria 136/2016/GBSES que Dispõe sobre a representatividade dos

Comitês Executivo, Representativo e Técnico a que se reporta a Portaria 028 /2014/GBSES e dá
outras providências.

R E S O L V E:
Art.1º- Substituir os membros do comitê técnico da Comissão Permanente de Farmácia e

Terapêutica (CPFT) GILSILENE FERREIRA JARDINI - enfermeira - titular e EVANILDES
AMORIM SOARES DA SILVA - enfermeira - suplente, instituídos pela Portaria 136/2016/GBSES
por IVANA CRISTINA ALCÂNTARA - médica pediatra - titular e RENATO DE SOUZA - técnico de
enfermagem - suplente, que passam a ser os novos representantes do Centro de Reabilitação
Dom Aquino Corrêa - CRIDAC junto a CPFT.

Registrada, Publicada, CUMPRA-SE.
Cuiabá, 22 de Julho de 2016.

(original assinado)
EDUARDO LUIZ CONCEIÇÃO BERMUDEZ

Secretário de Estado de Saúde